
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 февраля 2016 года № 76 

 

г. Луганск 

 

О Координационном совете при Совете Министров Луганской Народной 

Республики по организации детского отдыха и оздоровления в Луганской 

Народной Республике 

 

В целях согласованного решения задач по отдельным вопросам 

государственного управления, в соответствии со статьей 77 Основного 

Временного Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 

14, 28, 33, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-I «О 

системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Образовать Координационный совет при Совете Министров Луганской 

Народной Республике по организации детского отдыха и оздоровления в 

Луганской Народной Республике. 

2. Утвердить Положение о Координационном совете при Совете 

Министров Луганской Народной Республике по организации детского отдыха и 

оздоровления в Луганской Народной Республике согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав Координационного совета при Совете Министров 

Луганской Народной Республике по организации детского отдыха и 

оздоровления в Луганской Народной Республике согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики 

Мельника А.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                     С. Козлов 



2 

Приложение 1 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 16 февраля 2016 года № 76 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Координационном совете при Совете Министров Луганской Народной 

Республике по организации детского отдыха и оздоровления  

в Луганской Народной Республике 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Координационный совет при Совете Министров Луганской Народной 

Республике по организации детского отдыха и оздоровления в Луганской 

Народной Республике (далее - Координационный совет) образован в целях 

координации деятельности исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики, организаций и учреждений для выработки 

рекомендаций по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей Луганской Народной Республики. 

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется 

Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной 

Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Луганской 

Народной Республики, а также настоящим Положением. 

 

2. Основные цели и задачи Координационного совета 

 

Основными целями и задачами Координационного совета являются: 

2.1. Рассмотрение вопросов отдыха, оздоровления и занятости (досуга) 

детей Луганской Народной Республики. 

2.2. Координация деятельности исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики, мероприятий в сфере отдыха, 

оздоровления и занятости детей Луганской Народной Республики, 

способствующих эффективному использованию организаций отдыха и 

оздоровления в интересах детей. 

 

3. Права Координационного совета 

 

Координационный совет для выполнения возложенных на него задач 

имеет право:  

3.1. Рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к его 

компетенции. 

3.2. Разрабатывать план мероприятий по вопросам реализации 

оздоровительной кампании детей. 

3.3. Анализировать ход оздоровительной кампании детей, самостоятельно 

или совместно с контролирующими органами Луганской Народной Республики 



3 

разрабатывать план осуществления мероприятий по контролю за 

деятельностью организаций и учреждений отдыха и оздоровления детей. 

3.4. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию и 

материалы, необходимые для осуществления деятельности Координационного 

совета, заслушивать на своих заседаниях представителей исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики, организаций 

и учреждений по вопросам, связанным с организацией отдыха, оздоровления и 

занятости детей. 

3.5. Принимать решения, связанные с организацией отдыха, оздоровления 

и занятости детей, которые носят рекомендательный характер для исполнения 

органами государственной власти Луганской Народной Республики, 

организациями и учреждениями отдыха и оздоровления детей. 

3.6. Создавать комиссии (рабочие группы) из числа членов 

Координационного совета, а также иных специалистов для подготовки 

предложений по вопросам, связанным с организацией оздоровления, отдыха и 

занятости детей. 
 

4. Организация деятельности Координационного совета 

 

4.1. Численный и персональный состав Координационного совета 

утверждается Советом Министров Луганской Народной Республики. 

4.2. Координационный совет возглавляет Председатель 

Координационного совета, который назначается Советом Министров 

Луганской Народной Республики при утверждении состава. 

4.3. Заместитель Председателя, секретарь, и члены Координационного 

совета назначаются Советом Министров Луганской Народной Республики при 

утверждении состава. 

4.4. Организационной формой деятельности Координационного совета 

являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в месяц. 

4.5. Заседание Координационного совета является правомочным, если на 

нем присутствует не менее двух третей его членов. 

4.6. Решением Координационного совета является план мероприятий по 

вопросам реализации оздоровительной кампании детей. 

4.7. Решение Координационного совета считается принятым, если за него 

проголосовало простое большинство членов Координационного совета от 

утвержденного численного состава (50% членов от общего состава плюс один 

человек). 

4.8. Председатель Координационного совета проводит заседания, 

осуществляет руководство его деятельностью, вносит предложения по 

изменению состава Координационного совета. 

4.9. Заместитель Председателя Координационного совета исполняет 

обязанности Председателя Координационного совета во время его отсутствия. 

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

Координационного совета обеспечивает ответственный секретарь 

Координационного совета, который извещает членов Координационного совета 



4 

о месте и времени проведения заседания, обобщает и анализирует информацию 

по рассматриваемым вопросам, готовит проекты решений, доводит решения 

Координационного совета до всех его членов. 

4.11. Члены Координационного совета: 

4.11.1. Участвуют в заседаниях Координационного совета, рабочих 

группах, организуемых проверках. 

4.11.2. Вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции 

Координационного совета, для рассмотрения на заседаниях Координационного 

совета и его рабочих группах. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики     Е. Березин 



5 

Приложение 2 к  

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 16 февраля 2016 года № 76 

 

 

СОСТАВ  

Координационного совета при Совете Министров Луганской Народной 

Республики по организации детского отдыха и оздоровления в Луганской 

Народной Республике 

 

1. Мельник Алексей Николаевич – заместитель Председателя Совета 

Министров Луганской Народной Республики (председатель комиссии). 

2. Гарганов Игорь Валерьевич – помощник заместителя Председателя 

Совета Министров Луганской Народной Республики (заместитель 

председателя). 

3. Салуквадзе Диана Владимировна – представитель Аппарата Совета 

Министров Луганской Народной Республики (секретарь комиссии). 

 

Члены комиссии: 

4. Бровко Александра Николаевна - представитель Министерства 

чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий 

Луганской Народной Республики. 

5. Веселый Алексей Степанович - представитель Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики 

6. Вихтар Валерий Михайлович – представитель Министерства 

чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий 

Луганской Народной Республики. 

7. Воротникова Марина Ивановна - представитель Администрации 

города Луганска Луганской Народной Республики. 

8. Гордеева Елена Евгеньевна – представитель Министерства по делам 

семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской Народной Республики. 

9. Горностаева Марина Викторовна - представитель Администрации 

города Луганска Луганской Народной Республики. 

10. Загороднюк Андрей Викторович - представитель Администрации 

Славяносербского района Луганской Народной Республики. 

11. Каража Руслан Николаевич – представитель Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики. 

12. Колесник Дмитрий Викторович - представитель Администрации 

города Брянка Луганской Народной Республики. 

13. Колосовская Елена Николаевна – представитель Администрации 

города Алчевска Луганской Народной Республики. 



6 

14. Комчедалова Елена Николаевна - представитель Администрации 

города Первомайска Луганской Народной Республики. 

15. Кошкалда Наталья Борисовна – представитель Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики. 

16. Красникова Наталья Борисовна - представитель Администрации 

города Стаханова Луганской Народной Республики. 

17. Кубарев Виталий Иванович – представитель Министерства 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики. 

18. Мирошникова Татьяна Владимировна - представитель 

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской 

Народной Республики. 

19. Обоева Виктория Викторовна – представитель Администрации 

города Ровеньки Луганской Народной Республики. 

20. Проценко Людмила Ивановна - представитель Федерации 

профсоюзов Луганской Народной Республики (по согласию). 

21. Пятакова Светлана Сергеевна – представитель Министерства 

государственной безопасности Луганской Народной Республики. 

22. Раков Василий Иванович - представитель Администрации города 

Краснодона и Краснодонского района Луганской Народной Республики. 

23. Рогачева Наталья Юрьевна - представитель Администрации города 

Красный Луч Луганской Народной Республики. 

24. Скиба Наталья Александровна - представитель Администрации 

Перевальского района Луганской Народной Республики. 

25. Тищенко Екатерина Павловна – представитель Министерства труда 

и социальной политики Луганской Народной Республики. 

26. Толочек Сергей Петрович - представитель Администрации города 

Кировска Луганской Народной Республики. 

27. Тутов Роман Николаевич – представитель Министерства 

внутренних дел Луганской Народной Республики. 

28. Уразгильдеев Андрей Николаевич – представитель Федерации 

профсоюзов Луганской Народной Республики (по согласию). 

29. Хаврель Анна Александровна – представитель Министерства 

здравоохранения Луганской Народной Республики. 

30. Цемкало Сергей Александрович – представитель Министерства 

образования и науки Луганской Народной Республики. 

31. Шаталова Наталья Васильевна – представитель Администрации 

города Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной 

Республики. 

32. Швец Наталья Николаевна - представитель Администрации 

Лутугинского района Луганской Народной Республики. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики     Е. Березин 


